

ДО

Председателя на Научно жури

определено със Заповед № 15-05-31/11.02.2025г. на

Изпълнителния директор и Прокуриста

на „АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УМБАЛ ТОКУДА" ЕАД

На Ваш Протокол №1

Приложено представям: СТАНОВИЩЕ по конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина и научна специалност „Педиатрия“ за нуждите на Клиника по педиатрия на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД, обявен в ДВ бр. 105/13.12.2024 год.

Рецензент: проф. д-р Стефан Недев Стефанов, дм

Клиника по педиатрия, УМБАЛ "Сърце и мозък", Плевен

Консултант в Клиника по детска ревматология, СБАЛДБ, София

Научна специалност: педиатрия, детска ревматология

Адрес и контакти: snsnedev@abv.bg; +359 888 503 433

Конкурсът за академичната длъжност „Доцент“ по научната специалност „Педиатрия“ е обявен на основание чл.4, ал. 2 и чл. 29а от ЗРАСРБ, чл. 2, ал. 2, чл. 57, ал.1 и ал.2 от ППЗРАСРБ, чл.60, ал.1 и ал.2 от Правилника за развитието на академичния състав в „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД, Решение на Научния съвет (Протокол №55/28.11.2024 г.) и обявен в ДВ бр. 105/13.12.2024 год.

Съгласно чл.60 (Раздел V) на Правилника за развитие на академичния състав „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“ ЕАД, на заседание на Научния съвет на

„АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УМБАЛ ТОКУДА" ЕАД от 28.11.2024г. (Протокол №55/28.11.2024 г.) и със Заповед № 15-05-31/11.02.2025г. на Изпълнителния директор и Прокурита на „АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УМБАЛ ТОКУДА" ЕАД съм избран за член на Научното жури.

Рецензирането на материалите се основава на Закона за развитие на академичния състав в Република България, Правилника за неговото приложение и Правилника за условията и реда за придобиване на ОНС и заемане на АД в „АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УМБАЛ ТОКУДА" ЕАД.

На обявения конкурс за академичната длъжност „Доцент“ се явява един участник, а именно д-р Веселина Иванова Кендерова, дм.

ПРЕДСТАВЯНЕ НА КАНДИДАТА

д-р Веселина Иванова Кендерова, дм.

Биографични данни и професионално развитие

Д-р Веселина Иванова Кендерова придобива висше образование „медицина“ през 1997 год. в МУ, София.

През периода 1998-1999 год. работи като лекар в Клиника по детска хирургия, УМБАЛСМ „Н. Пирогов“, София. От 2001 до 2006 год. е първоначално докторант, а впоследствие лекар в Детска клиника, УМБАЛ „Александровска“, София. От 2006 год. понастоящем е ст.н. сътрудник 1 ст./главен асистент, педиатър-детски пулмолог в Клиника по педиатрия, АСК УМБАЛ Токуда, София.

През 2005 год. придобива специалност „Детски болести“, а 2015 год. – Специалност „Детска пневмология и фтизиатрия“.

През 2015 год. придобива също и диплом „Магистър по обществено здраве и здравен мениджмънт“.

През 2006 год. придобива образователната и научна степен „доктор“ за защитен труд на тема: „Клинико-имунологични изследвания при имунната тромбоцитопенична пурпура в детска възраст“.

Всички изнесени данни говорят за възходящото професионално развитие на Д-р Веселина Иванова Кендерова и стремежа ѝ към разширяване на знанията в педиатричната наука, детската пневмология, фтизиатрия и хематология.

Членува в:

1. Български лекарски съюз

2. Българска педиатрична асоциация
3. Българско детско респираторно дружество
4. European Respiratory Society

Владее добро ниво на английски и руски език, с достатъчна компютърна грамотност.

ОЦЕНКА НА УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ

Д-р Веселина Иванова Кендерова, дм има дългогодишен опит като преподавател.

Представена е справка за учебна натовареност към "Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда" ЕАД . Приложено е удостоверение на д-р Веселина Иванова Кендерова, д.м. в уверение на това, че за периода от 01.06.2019 г. до 31.12.2024 г. е реализирала учебна натовареност със специализанти (в еквивалентни часове) в размер на 1394 екв.ч.

Приложена е и СПРАВКА за учебна заетост на хоноруван преподавател към Медицински факултет Катедра „Вътрешни болести, фармакология и клинична фармакология, педиатрия, епидемиология, инфекциозни и кожни болести".

След направена проверка по индивидуалните отчети на д-р Веселина Иванова Кендерова, дм, се констатира, че учебната натовареност за периода 2019-2024 е както следва:

За учебната 2019/2020 год.: Обща учебна заетост 210 ч., от които 210 аудиторна заетост

За учебната 2021/2022 год.: Обща учебна заетост 420 ч, от които 420 аудиторна заетост

За учебната 2022/2023 год.: Обща учебна заетост 360 ч., от които 360 аудиторна заетост

За учебната 2023/2024 год.: Обща учебна заетост 420 ч., от които 420 аудиторна заетост

Д-р Веселина Кендерова отговаря на изискванията за преподавателска дейност.

ОЦЕНКА НА НАУЧНО-ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ

Д-р Веселина Кендерова, дм представя за участие в конкурса следните научни труда:

Общ брой – 27 научни труда.

Според начина на публикуване те са разделени на следните групи:

1. 1бр. дисертационен труд
2. 26 научни публикации:
 - 11 са в реферирани и индексирани научни списания – 10 български и 1 международно;
 - 15 са в нереферирани и индексирани, като 14 са български и 1 международно

Научната активност включва и 27 участия на конгреси и конференции. В 11 (41%) от тях е първи или единствен автор.

Цитирания:

В официалната справка на ЦМБ са установени 396 цитирания:

- 18 в български източници,
- 378 – в чуждестранни: Scopus (Elsevier) – 151 и Web of Science (Clarivate) – 227.

Изчисленият h-индекс в Scopus е 2, а за Web of Science – h-индекс е 3.

В настоящия конкурс от всички цитирания са използвани 7 статии, от които 1 статия е в база данни Scopus, 1 статия в монографии и колективни томове с научно рецензиране и 5 са в нереферирани списания с научно рецензиране в България.

Справките са приложени.

Справка за показателите за конкурса.

Справочник за научно-метрични показатели.

Представена е следната:

Справка за изпълнение на минималните национални изисквания и на изискванията на Софийски Университет, София, Медицински факултет.

ТАБЛИЦА С ИНФОРМАЦИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА НАУЧНО-МЕТРИЧНИ ПОКАЗАТЕЛИ,

в съответствие с изискванията на Закона за развитието на академичния състав на Република България и Правилника за развитие на академичния състав.

Д-р Веселина Кендерова, дм е с общ брой точки 560.7, които надхвърлят необходимия минимум /400 т./, а именно:

Съответно по показатели:

- Показател А - 50 точки.
- Показател В – 220,7 точки (10 са научни публикации в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, с тежест на хабилитационен труд)
- Показател Г - 235 точки
- Показател Д - 55 точки.

Д-р Веселина Иванова Кендерова отговаря на изискванията за научна и преподавателска дейност.

Характеристика на научната дейност

Научни и приложни приноси и направления в научно-изследователската дейност:

Научните интереси на д-р Веселина Иванова Кендерова обхващат разнообразни направления в педиатрията, пневмологията, хематологията, ревматологията и др.:

В представените за рецензиране трудове са постигнати научно-приложни резултати и са изследвани проблеми с приноси в различни области и направления, като според тематиката трудовете могат да се разделят на следните групи:

1. Детска хематология - хеморагични диатези, анемии в детска възраст
2. Детска пулмология - остри респираторни инфекции, бронхиална астма, чужди тела в белия дроб, нетравматична гръдна болка
3. Детска ревматология - синдром на макрофагеална активация, миозити в детска възраст, васкулити, редки клинични случаи, белодробни прояви при ревматични заболявания, фебрилни състояния
4. Обща педиатрия, редки случаи

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Доктор Веселина Иванова Кендерова, дм се изявява като лекар с широки научни интереси и голям потенциал. С интерес към новото в диагностиката и лечението на детските болести и интерес в частност към детската пневмология, хематология и ревматология. С разнообразна научна дейност.

От представената презентация става ясно, че д-р Веселина Иванова Кендерова е обучен преподавател и специалист по педиатрия и детска пневмология и фтизиатрия. Има достатъчно клиничен и преподавателски опит и е придобила необходимия организационен опит, който ѝ позволява да се справя с ежедневни практически задачи и казуси.

Изработеният от нея труд е достатъчен по обем и качество за изискванията за „доцент” по специалност „Педиатрия”, отразени в Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности. Има необходимия обем научна дейност, публикации и диагностично-лечебна дейност.

Д-р Веселина Иванова Кендерова, дм е утвърден лекар, преподавател и изследовател.

Въз основа на изложеното считам, че д-р Веселина Иванова Кендерова, дм, отговаря на количествените и качествени показатели за заемане на академичната длъжност „доцент” по научна специалност „Педиатрия” в конкурса.

Гласувам „за” и препоръчвам на членовете на Научното жури да гласуват за научната длъжност „доцент” на д-р Веселина Иванова Кендерова, дм.

28. 02. 2025 г.

Гр. София

Подпис:

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'S' followed by a series of loops and a final upward stroke.

Проф. д-р Стефан Недев Стефанов, дм